
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  1/9

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA     (179125)1 ARROZ PARBOILIZADO POLIDO CLASSE LONGO FINO, TIPO1, PCT.C/5 KG  (VALIDADE DE 11 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA). - Marca: 1260MINUTINHO pct 200,00  0,0000     12,60 2.520,002 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ÁCIDO FÓLICO E FERRO, EMBALAGEM C/ 5 KG, VALIDADEMINIMA DE 4 MESES, A CONTAR  DA DATA DE ENTREGA. -Marca: GARDENIA un 150,00  0,0000 11,7302 1.759,533 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: 1876CEDRO pct 200,00  0,0000 9,7654 1.953,084 SAL REFINADO EXTRA IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: GARÇA pct 160,00  0,0000 2,4438 391,015 EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, SAL, AÇUCAR,EMBALAGEM SACHÊ C/340G. (VALIDADE MÍNIMA DE 10MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:1117STELLADORO sch 300,00  0,0000 1,8573 557,198 VINAGRE DE VINHO TINTO FERMENTADO ACÉTICO DEVINHO E ÁGUA, NO MÍNIMO 4,2% DE ACIDEZ. EMBALAGEMCONTENDO DE 750ML. O PRODUTO DEVERÁ TERREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OUMINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES ACONTAR DA ENTREGA. - Marca: 1755CHIMIM fr 250,00  0,0000 3,3138 828,45

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

50/201950/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL01/07/2019AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ALUNOS DA CASA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  2/9

 LOTE:  1PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA     (179125)9 ÓLEO DE SOJA REFINADO PET C/900ML, CONTENDO NOMINIMO 2MG DE VITAMINA E CADA PORÇÃO. (VALIDADEMÍNIMA DE 7 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: COCAMAR fr 300,00  0,0000   3,607 1.082,1019 FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: DALLA pct 100,00  0,0000 2,9228 292,2820 MACARRÃO CABELINHO DE ANJO COM OVOS,PACOTE COM500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATADE ENTREGA. - Marca: 2146ROSANE pct 50,00  0,0000 3,9003 195,0242 FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, GRÃOSINTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIATERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OUPARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ROTULADO COM ASINFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DEPRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE. PCT.C/1 KG. - Marca:2127BELA kg 300,00  0,0000 5,0733 1.521,99
45 AMIDO DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE SEM GLÚTEN,EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: 1746BELA kg 100,00  0,0000 4,8778 487,7854 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEAPROXIMADA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.- Marca: 2531BELA pct 100,00  0,0000 4,8778 487,7855 GRÃO DE BICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, RICO EM ÁCIDOFÓLICO, PROTEÍNA, FERRO E VITAMINAS.EMBALAGEM DE500G. COM VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA. - Marca: 2810CAROL pct 50,00  0,0000 9,7654 488,2766 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO PARAFUSOPCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). - Marca:BORTOLINE/DIANA pct 200,00  0,0000 3,3138 662,7667 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETEPCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: DIANA/BOROTOLINE pct 200,00  0,0000 3,3138 662,76Total do Fornecedor: 13.890,00 LOTE:  2NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)6 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, CONTENDO FARINHA DETRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO,PCT.C/370G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: vitoria pct 200,00  0,0000 4,6356 927,127 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKERPCT.C/370G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: luam pct 200,00  0,0000 4,1417 828,3411 OREGANO PCT.C 100G. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES ACONTAR DATA - Marca: incas pct 50,00  0,0000 9,8747 493,74

Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  3/9

 LOTE:  2NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)14 FERMENTO EM PÓ QUIMICO, COMPOSTO POR AMIDO DEMILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATOMONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATODE CALCIO. EMBALAGEM DE 250G. VALIDADE MINIMA DE 20MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca:trizante un 100,00  0,0000 5,1894 518,9415 COLORIFICO PCT C/ 500G, VALIDADE MINIMA DE 10 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: daju pct 80,00  0,0000   3,855 308,4017 PO PARA GELATINA SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO,COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MINIMO 2MG DEFERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E. VALIDADE MINIMADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:apti un 300,00  0,0000 0,9786 293,5818 PO PARA GELATINA SABOR ARTIFICIAL DE ABACAXI,COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MINIMO 2MG DEFERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E. VALIDADE MINIMADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:apti un 300,00  0,0000 0,9786 293,5831 SAGU CLASSE PEROLA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G,CONTENDO APENAS AMIDO DE MANDIOCA. VALIDADEMINIMA DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: prata un 150,00  0,0000 3,4596 518,9434 BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: luam pct 200,00  0,0000   3,944 788,8035 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: luam pct 200,00  0,0000 4,4481 889,6236 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO QUÍMICO EMPÓ, COMPOSTO POR PEQUENOS BASTÕES, DE COR BEGEA BEGE CLARO SACCHAROMYCES CEREVISICE EMONOESTEARATO DE SORBITANA, SEM GLÚTEN.EMBALAGEM DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,COM NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE PARA CONSUMO. -Marca: pakmay un 50,00  0,0000 17,2981 864,91
37 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G, COM DADOS DEIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS ERESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ouro vd 200,00  0,0000 10,8632 2.172,6439 DOCE DE FRUTA CREMOSO (UVA) , COM POLPA DE UVA,AÇÚCAR, CONSERVANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEMPRIMÁRIA DEVERÁ SER DE POTES DE POLIPROPILENO DE900 GR CADA. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVERÁ SERDE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTARDA DATA DA ENTREGA. - Marca: difruti un 50,00  0,0000 11,8516 592,58

Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  4/9

 LOTE:  2NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)43 SUCO DE UVA INTEGRAL, OBTIDO DA UVA 100% NATURAL.ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES, E SEM ADIÇÃODE AÇÚCAR. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LITRO(VIDRO) 1.000ML. ENTREGA EM CAIXA. - Marca: bela vita l 250,00  0,0000 11,8418 2.960,45
48 CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10G, COM  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZODE VALIDADE. - Marca: incas un 100,00  0,0000 2,2636 226,3649 CANELA EM RAMA EMBALAGEM C/ 10 GR - Marca: incas pct 100,00  0,0000 1,7298 172,9852 SUCO EM PÓ, SABOR MANGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO250G, DEVE FAZER NO MÍNIMO 13 LITROS. - Marca: celli un 100,00  0,0000 3,8451 384,5153 SUCO EM PÓ, SABOR PESSEGO, EMBALAGEM DE NOMÍNIMO 250G, DEVE FAZER NO MÍNIMO 13 LITROS. - Marca:cellli un 100,00  0,0000 3,8451 384,51Total do Fornecedor: 13.620,00 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)12 IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITEPASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇUCAR, PREPARADODE MORANGO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDO INVERTIDO, POLPADE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO,AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, AMIDOMODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA E FERMENTOLÁCTEO). COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTARDA DATA DE ENTREGA. - Marca: CARLITOS

un 300,00  0,0000 3,9491 1.184,72
13 IOGURTE COM POLPA DE COCO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADOE/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO,AÇUCAR, PREPARADO DE COCO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDOINVERTIDO, POLPA DE COCO, ESTABILIZANTE: AMIDOMODIFICADO, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE COCO,ACIDULANTE: ACIDO CITRICO E CONSERVADOR: SORBATODE POTASSIO) ESTABILIZANTE GELATINA E FERMENTOLACTEO. COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: CARLITOS

un 300,00  0,0000 3,9491 1.184,73
40 MARGARINA VEGETAL COM SAL, LIVRE DE GORDURASTRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL LÍQUIDOS EINTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS DENTRODOS PADRÕES LEGAIS. TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E65%. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE PROTEÇÃOINTERNA, PESANDO 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DEVALIDADE, A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E O PESOLÍQUIDO.VALIDADE 05 MESES A CONTAR DA DATA DAENTREGA. - Marca: COAMO

pt 50,00  0,0000 5,4337 271,69
Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  5/9

 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)41 MORTADELA - EMBUTIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, CARNE(MAGRA) SUÍNA, DIANTEIRO BOVINO, PRESUNTO,TOUCINHO, SAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE,CONDIMENTOS. QUANDO FATIADA, CORTADA EM FATIASDE APROXIMADAMENTE DE 20G CADA.  EMBALAGEM FILMEPVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU A VÁCUO,CONTENDO 500G A 3KG DE PRODUTO, CARIMBOS OFICIAIS(SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DOMINISTÉRIO DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADOOU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTEDA SECRETARIA DA SAÚDE. - Marca: AURORA
kg 80,00  0,0000 8,5019 680,15

44 QUEIJO MUSSARELA- PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO ESABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS,TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DOPRODUTO DEVE SER A VÁCUO ,DEVE TER O SELO DOSERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OUMUNICIPAL (SIF, SIE OU SIM .), CONTER REGISTRO DADATA DE FABRICAÇÃO,  VALIDADE ESTAMPADA NORÓTULO DA EMBALAGEM. PESO APROXIMADO POR PEÇA 1KG. - Marca: CARLITOS
kg 100,00  0,0000 23,7441 2.374,41

50 SALSICHA DE FRANGO,FRESCA, RESFRIADA, ISENTA DEOSSOS E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EBEM ACONDICIONADA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EMSEUINTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,RÓTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E O PESO.TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DOPRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. EMBALAGEM DE 1KG A3 KG. - Marca: AURORA kg 100,00  0,0000 8,6999 869,99
51 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, À BASE DECARNE SUINA. A EMBALAGEM DEVE CONTERINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG A 3KG. - Marca: PEPERI kg 50,00  0,0000 19,6861 984,31Total do Fornecedor: 7.550,00 LOTE:  4SCS COMERCIO LTDA     (77542)10 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXATETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA - Marca: REALTA l 1.000,00  0,0000   3,177 3.177,0030 OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 TAMANHOGRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CX DEPAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: REAL dz 50,00  0,0000     5,66 283,00Total do Fornecedor: 3.460,00

Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  6/9

 LOTE:  5SCS COMERCIO LTDA     (77542)16 CACAU EM PÓ 100% CACAU, SEM AÇUCAR, CONTENDOAPENAS CACAU EM PÓ ALCALINO. EMBALAGEM DE 200G,VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: APTI pct 60,00  0,0000 14,7274 883,6438 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDO AÇÚCAR,CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, VITAMINAS,EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDOASCÓRBICO E AROMATIZANTE, GLÚTEN E LEITE. DE 1ªQUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: APTI pct 80,00  0,0000 9,8743 789,9446 FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS, CONTENDO MILHOGENETICAMENTE MODIFICADO, AÇUCAR, SAL, VITAMINASA, B1, B2, B6, B12 E C, NIACINA E ÁCIDO FÓLICO, MINERAIS;FERRO E ZINCO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA. SEMGLUTEN. ENBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: GOLDFLAKES pct 300,00  0,0000 13,4425 4.032,75
56 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICOCONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTI 200G un 80,00  0,0000 4,8432 387,46
57 LEITE ZERO LACTOSE (uht), EMBALADO EM CAIXA TETRABRICK, 1 L, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DAENTREGA. - Marca: AURORA un 50,00  0,0000 3,9438 197,1958 MACARRAO PARAFUSO SEM GLUTEN - MACARRÃO DEARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO 500G . SEM GLÚTEN- SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.,VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. - Marca: URBANO pct 15,00  0,0000 2,4612 36,9259 FARINHA DE ARROZ: 100 % DE GRÃOS MOÍDOS. NÃOCONTÉM GLÚTEN .  PACOTES DE 1KG, VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES. - Marca: URBANO pct 10,00  0,0000 4,4479 44,4862 IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃODE LACTOSE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, ISENTO DE MOFO,ODORES ESTRANHOS, E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE 900ML. SABORES DE MORANGO E COCO. - Marca: AURORA un 30,00  0,0000 5,9206 177,62Total do Fornecedor: 6.550,00 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)21 MANGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. FIRME,SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 100,00  0,0000 4,1413 414,13Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  7/9

 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)22 BANANA CATURRA, PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITASUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. - Marca: real kg 1.800,00  0,0000 2,2581 4.064,5823 MAMÃO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME,SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 300,00  0,0000 4,9205 1.476,1524 MAÇA TIPO FUGI DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 80A 100G, FIRME SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 1.000,00  0,0000 4,6246 4.624,6025 ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real un 200,00  0,0000 6,2812 1.256,2447 MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DEAMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPA, COM PESO MÉDIO DE 6 A 10KG. - Marca:real kg 1.000,00  0,0000 2,1595 2.159,5063 BANANA MAÇA, PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITASUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. - Marca: real kg 50,00  0,0000   6,794 339,7064 MAMÃO PAPAYA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real un 50,00  0,0000 6,8926 344,6365 MAÇA ARGENTINA, BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO DE80 A 100G. FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSENCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 50,00  0,0000 6,4094 320,47Total do Fornecedor: 15.000,00 LOTE:  7SCS COMERCIO LTDA     (77542)26 BATATA INGLESA  DE 1° QUALIDADE APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO COM AUSENCIADE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL kg 500,00  0,0000 3,2993 1.649,6627 CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, BRANCA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: REAL kg 350,00  0,0000 3,8639 1.352,37
Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  8/9

 LOTE:  7SCS COMERCIO LTDA     (77542)28 REPOLHO COM APROX. 2,5 KG IN NATURA - VERDE, NOVO,DE QUALIDADE, DESCASCADO, APRESENTANDO GRAU DEMATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR AMANIPULAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITASE LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78DACNNPA - Marca: REAL un 100,00  0,0000 3,8833 388,3329 CENOURA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COMAUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:REAL kg 100,00  0,0000 3,8639 386,39
32 TOMATE DE 1ª QUALIDADE, COR NATURAL, NÃO FIBROSA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: REAL kg 200,00  0,0000 5,9272 1.185,44
33 MORANGA CABUTIÁ DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL kg 30,00  0,0000 1,9271 57,81Total do Fornecedor: 5.020,00 LOTE:  8PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA     (179125)60 LEITE EM PÓ FÓRMLA INFANTIL EM PÓ PARA LACTANTESDE 0 A 6 MESES, ENREQUECIDO COM FERRO, COMPROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃOCASEÍNA/PROTEÍNA DE SORO DE LEITE NA PROPORÇÃODE 40:60, SEM SACAROSE. DENSIDADE CALORIA 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA 9% PROTEÍNA: 45%CARBOIDRATOS, 46% GORDURA. CARBOIDRATOS 69,75LACTOSE 30,3% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 278MOSM/KG. APRESENTAÇÃOLATA DE 400G. - Marca:APTMAIL1

un 15,00  0,0000     28,68 430,20
61 LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL  6 A 12 MESES COMPROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃOCASEINA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (65:35), ISENTA DEFIBRAS E SACAROSE. ENRIQUECIDA COM FERRO EVITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: 67 CAL/100ML.DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA  9% PROTÉINA, 48%CARBOIDRATOS. 40% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 69,9%LACTOSE, 30,1% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 294MOSM/KG. APRESENTAÇÃO LATA DE 400G. - Marca:APTAMIL 2

un 15,00  0,0000     28,68 430,20
Total do Fornecedor: 860,40Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 50/201950/201917/06/2019Folha:  9/9

 LOTE:  9ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)68 CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATERECENTE. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DEGORDURA ISENTA DE CARTILAGEM E OSSOS.INSPECIONADA. EMBALAGEM EM PLÁSTICOTRANSPARENTE DE 1KG. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EMCARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR, OBEDECENDOA TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTOCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DASAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. - Marca: carraro
kg 800,00  0,0000   12,915 10.332,01

69 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADAEM PCT. DE 1 OU 2 UN. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMOCONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃOVIGENTE. INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: agrodanieli kg 900,00  0,0000 5,8605 5.274,4570 CARNE SUINA SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA.CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 500 G A 1 KG DEPRODUTO, COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DEACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SERTRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DEISOPOR, OBEDECENDO À TEMPERATURA NO MOMENTODO RECEBIMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NASECRETARIA DA SAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DEINSPEÇÃO SANITÁRIA COM DATA DE VALIDADE DOPRODUTO E ASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIORESPONSÁVEL. - Marca: afribi
kg 600,00  0,0000 9,7509 5.850,54

71 CARNE BOVINA - TIPO PALETA DESOSSADA, EM CUBOS DEAPROXIMADAMENTE 3X3CM, SE SOLICITADA, RESFRIADANA TEMPERATURA DE 0 A 5°C, SEM OSSO. EMBALAGEM EMFILME PVC TRANSPARENTE, SACO PLÁSTICOTRANSPARENTE, COM 500G A 1 KG DE PRODUTO,CONTENDO CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DEACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SERTRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DEISOPOR, OBEDECENDO À TEMPERATURA NO MOMENTODO RECEBIMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DASECRETARIA DA SAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DEINSPEÇÃO SANITÁRIA COM DATA DE VALIDADE DOPRODUTO E ASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIORESPONSÁVEL - Marca: carraro
kg 600,00  0,0000   14,905 8.943,00

Total do Fornecedor: 30.400,00Total Geral: 96.350,40
Quilombo,   1   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


